«"автор единой технологии" когнитивного моделирования» Ветров Анатолий Николаевич www.vetrovan.(spb.)ru

РФ, г. Санкт-Петербург

## «НАУЧНЫЙ ФОНД "СИСТЕМНОГО И ФИНАНСОВОГО АНАЛИЗА НА ОСНОВЕ ТЕХНОЛОГИИ КОГНИТИВНОГО МОДЕЛИРОВАНИЯ" ИМЕНИ ПРОКОПЕНКО Н.А.»

«Научный фонд "Системного и финансового анализа на основе технологии когнитивного моделирования" имени Прокопенко Н.А.» («НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.») выступает основным компонентом системы науки и образования государства для поддержки финансирования создания, распространения и использования основных и производных фундаментальных и прикладных разнородных научных результатов технологии когнитивного моделирования (www.vetrovan.(spb.)ru и www.sfacmtfund.(spb.)ru): 1) выполнен по принципу «административно-хозяйственного подчинения»; 2) работает в нескольких основных направлениях финансирования, которые позволяют обеспечить поддержку производства фундаментальных и прикладных научных результатов («Нобелевская премия» в Норвегии и Швеции); 3) включает несколько основных подразделений организационной структуры: І. Административно-научные подразделения «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» [директор «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (при «ГМО "АКЕН"» или «\*»), секретарь директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*), руководитель научно-конс. центра «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по разным имеющимся научным школам указанной «ГМО "АКЕН"» и заместитель руководителя научно-конс. центра «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по физико-математическим, техническим, общественным, экономическим, химическим, биологическим, медицинским, спортивным и военным наукам]. II. Научно-организационные подразделения «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» [экспертный совет «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по физ.-мат., техн., общ., экон., хим., биол., мед., спорт. и воен. наукам, эксп. советы «ГМО "АКЕН"» по направлениям (отделениям) финансирования (\*) (объекты и предметы исследования: информационно-образовательные среды, (кредитные) организации и объекты теоретической механики), в частности по физико-математическим наукам (спец. 01.02.01 — «Теоретическая механика» и другие), по техническим наукам (спец. 05.13.10 – «Управление в социальных и экономических системах», 05.13.01 – «Системный анализ, управление и обработка информации» и другие), по общественным наукам (спец. 10.02.21 – «Прикладная и мат. лингвистика» и другие), по экономическим наукам (спец. 08.00.10 – «Финансы, денежное обращение и кредит» и другие),

по химическим наукам (спец. 02.00.04 – «Физическая химия» и другие), по биологическим наукам (спец. 03.00.03 – «Молекулярная биология» и другие), по медицинским наукам (спец. 14.01.07 – «Глазные болезни и офтальмология», 19.00.01 — «Когнитивная психология», 19.00.02 — «Психофизиология восприятия», 19.00.03 – «Психология труда, инженерная психология и эргономика» и другие), архив научно-консультационного совета «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*), архив экспертного совета «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) и научно-методический отдел «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*)]. III. Административно-хоз. подразделения «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» [заместитель директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по административно-хозяйственной работе (административный отдел (\*), отдел документооборота (\*), отдел юридического обеспечения (\*), канцелярия (\*), архив документов (\*), отдел инф.-аналитического обеспечения (\*), отдел связи и корреспонденции (экспедиции) (\*), отдел депонирования (\*), отдел сертификации, лицензирования и патентования (\*), отдел противопожарной безопасности (\*), отдел строительства и ремонта (\*), отдел автоматизации (\*), отдел планирования поставок и отгрузки продукции (\*), отдел снабжения и закупок продукции (\*) и отдел транспортного обеспечения (\*)), главный бухгалтер «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) (отдел планирования и эконом. анализа (\*), отдел расчетов (\*), отдел выдачи (\*), отдел взаиморасчетов платежными требованиями и поручениями (\*), отдел бухг. учета товарно-материальных ценностей (\*) и отдел инвентаризации (\*)), заместитель директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по кадровому обеспечению (отдел профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации (\*), отдел учета кадров (\*), отдел эл. учета посетителей и сотрудников (\*), отдел охраны труда (\*), отдел медицины (\*) и отдел профессионального союза (\*)), заместитель директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по библиотечному обесп. (отдел приобретения и продажи литературы (\*), отдел библиотечного обслуживания (\*), отдел фундаментальной литературы (\*), отдел прикладной литературы (\*), отдел нормативной документации (\*), отдел периодических изданий (\*), отдел электронной библиотеки (\*) и отдел фондов библиотеки (\*)), заместитель директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по издательству (отдел издательства (\*), отдел полиграфии (\*), отдел редактирования (\*), отдел типографии (\*) и отдел склада книгопечатной продукции (\*)), заместитель директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по безопасности (отд. безопасности (\*), отд. охраны территории (\*) и отд. оформления эл. пропусков (\*))]; [см. перечень научных газет и журналов «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.»].

IV. Подразделения финансирования научно-исследовательской и образовательной деятельности «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» [заместители директора «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) по научной работе – финансирование физ.-мат., техн., общ., экон., хим., биол., мед., спорт. и воен. направлений исследований (отделы финансирования фундаментальных и прикладных исследований), по базам данных и информационным хранилищам (отделы и научно-исследовательские лаборатории внедрения и сопровождения информационных хранилищ для аппаратного, программного и алгоритмического обеспечения и интегрированных систем (\*)), по управлению качеством (отдел исследования управления качеством), по инвестициям и инновациям (отдел исследования инвестиций и инноваций), по финансовому планированию (отдел финансового планирования и исследований), по рекламе и маркетингу (отдел маркетинговых исследований и рекламы), по покупке и реализации книгопечатной продукции (отд. иссл. поставки (отгрузки)), по международным отношениям (отдел внешних связей и исследований, отдел финансирования оформления виз и исследования, отдел финансирования научных международных программ, отдел финансирования образовательных программ и отдел переводов) и по финансированию основной и дополнительной образовательной деятельности (отделы финансирования осн. (дист.) образования, аспирантуры и докторантуры и отдел финансирования проф. переподготовки и повышения квалификации)]. IV.A. Подразделения финансирования фундаментальных исследований «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» - отделения и отделы [см. отделения и отделы фундаментальных разработок «НИИ "СФА ТКМ" "РА(Е)Н" им. Вениаминова В.Н.», а также отделения и секции (отделы) фунд. научных исследований «ГМО "АКЕН"»]. IV.Б. Подразделения финансирования прикладных исследований «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» – направления и отделы [см. направления прикладных разработок и научно-исследовательские лаборатории «НИИ "СФА ТКМ" "РА(Е)Н" им. Вениаминова В.Н.», а также направления и секции (отделы) прикладных научных исследований «ГМО "АКЕН"»]. V. Подразделения научного центра научного фонда при «ГМО "АКЕН"» (доп.). VI. Научно-исторические подр. «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) (доп.). VII. Научно-общественные подр. «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» (\*) (доп.). VIII. Подразделения «ГМО "Академия когнитивных естественных наук"» (доп.). «НФ "СФА ТКМ" им. Прокопенко Н.А.» позволяет целенаправленно финансировать создание, распределение и исп. алгоритмов, методов и технологий системного, финансового и сложного анализа, а также повысить результативность